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Varðar: Um sögn um þingsályktunartillögu um stofnun sam þykkisskrár. Mál 22

Vísað er í frest sem Hjartaheill fékk til að skila umsögn sinni. Hjartaheill styður eindregið 
þingályktunartillögu um ætlað samþykki við líffæragjafir frá fyrri tíma. A sam a tím a vilja sam tökin benda 
á þá staðreynd að nú þegar er til skrá hjá Landlæknisem bættinu þar sem aðilar geta sett nafn sitt á til 
aukinnar áherslu með líffæ ragjöf eða skráð nafn sitt þar sem þeir sam þykkja ekki brottnám líffæra eftir 
andlát.

Hjartaheiil telur að þingsályktun sem fram hefur kom ið nú i m eðferð málsins fyrir þingi vegna líffæragjafa 
er þvert á fyrri hugm yndir um ætlað samþykki.

Varðandi stafliði b. og c. í þingsályktunartillögunni um aðra persónulega hagi eða málefni einstaklinga til 
nýtinga í lifandi lífi leggja sam tökin áherrslu á það að m ikilvæ gt sé í þeim atriðum  að fylgja eftir 
persónuvernd einstakiinga sem nú þegar er búin ákveðin vernd í lögum.

Hjartahei 11 telur best þannig staðið að málum  að ætlað samþykki verði það sem miðað verður við. Að öðru 
leyti er vísað í b ré f sam takanna frá 10. nóvem ber, 2012 þar sem segir m.a.;

.. Hjartaheill telur mikilvœgt ad í addraganda lagasetningar um líffœragjafir verði skapad jákvœtt viðhorf 
sem greinarhöfundur hér að ofan nefnir til ánöfnunar líffcera. Það er hins vegar erfitt verk fyrir 
heilbrigðisstéttina á ögurstundu að sækja að ættingjum á ögurstundu í sorgarferli þar semfarið er þess á 
leit að líffæri verði numið á brott úr manneskju sem nýlega hefur verið úrskurðuð látin. Við þær aðstæður 
geta ættingjar brugðist við með því að hafna líffæragjöf jafnvel þó vilji hins látna var til staðar fyrirfram. 
Því er mikilvægt að ganga alla leið að samþykki œttingja þurfi ekki að koma til sbr. þóþað semfram kemur 
í niðurlagi umsagnarinnar hér að neðan.

Til þess að ættingjar velkist ekki í neinum vafa um stöðu mála er betur að búa þannig um hnútanna að 
forræðið sé bundið í lög um framkvæmdina og forræðið um brottnám líffæra til að bjarga sjúklingum sem 
eru við dauðans dyr. ,,Ætlað samþykki" fyrir líffæragjöf mun því auðvelda ákvarðanatöku aðstandenda e f  
yfirleitt eigi að leita eftir samþykki þeirra sbr. það sem hér að ofan hefur verið vikið að.

Þar sem brottnám líffæra stríðir á móti trúarbrögðum eða lífsskoðun þess látna er rétt að taka tillit til slíkra 
tilvika. I þeim tilvikum geta þeir aðilar í lifandi lífi skráð sig á lista þar sem brottnám líffœra er bönnuð. "
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